Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 25.6.2025 od 18:00  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice


Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: Ing. Josef Barochovský, Radka Stránská
Hosté:

Program jednání:

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. [bookmark: _Hlk196206920]Informace o průběhu prací rekonstrukce komunikace a výstavby chodníků
3. Různé 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

        Hlasování:
Pro:   5   Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner,  Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání


1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

• Pozemky Větrov – Podepsána kupní smlouva na odkup pozemků na Větrově z důvodu výstavby chodníků od R. Mikulové a manželů Kopeckých

• Úprava prostranství u památníku – Oslovena zahradní architektka Talacková z Čejkovic, přijede po dokončení prací na mostě a silnici. 

• Cedule k rybníku – Stojan na ceduli objednán u p. Rychtery. 

• Fotoateliér – p. Nožička souhlasí s ukončení nájemní smlouvy. V průběhu prázdnin vystěhuje věci, starostka připraví potřebné dokumenty.  


2. INFORMACE O PRŮBĚHU PRACÍ REKONSTRUKCE KOMUNIKACE A VÝSTAVBY CHODNÍKŮ

· SILNICE: Sanace dokončeny, do 27.6.bude hotové frézování po křižovatku u sýrárny. 2.7. proběhne recyklace a kolem poloviny července asfaltování. Dokončen silniční obrubník u chodníků. Nyní bude vybudován silniční obrubník kolem Albrechtových.
· Stání pro kontejnery na Větrově – bude ohraničeno obrubníky a posunuto mimo těleso komunikace
· MOST: Hotovo pažení, probíhá příprava pro betonování základového proužku opěrné zdi. Dále se vrtají piloty pro most. Práce budou o 2 týdny zpožděny z důvodu havárie kanalizace. 
· Dešťová kanalizace v kopci hotova. Vícenáklady budou ve výši cca 100-150 tis. Z důvodu vyšší kubatury. Trubka vycházela podle projektové dokumentace výškově přímo do plynu, takže musel být výkop hlubší. 
· Přípravy pro osvětlení hotovy. Roztaženy kabely a připravena pouzdra pro sloupy.  

[bookmark: _Hlk196206946]
3. RŮZNÉ
[bookmark: _Hlk207876685][bookmark: _Hlk207878987]• Další etapa rekonstrukce silnice  – Na jednání s hejtmanem Královéhradeckého kraje bylo starostce potvrzeno, že je další část rekonstrukce silnice zařazena do investičních akcí na rok 2026. Vzhledem k souběhu výstavby chodníku v Dolánkách a rekonstrukce komunikace osloví starostka KHK s žádostí o spolupráci tak, jako probíhá v letošním roce.

• R35
· Etapa 4 - Čimyšl - Úlibice - projekční firma Valbeck - ing. Jína + ing. Kliment - seznamují se s podklady, je hotov geologický průzkum 
· Celou trasu by měl řešit i krajinný projektant - ing. Bukáček - bude se snažit vizuálně tuto silnici roztříštit (zářezy, vhodně navržené mosty) - chce si trasu projít
· Na celý projekt bude jako hlavní projektant dohlížet ing. Dusbaba
· Během prázdnin toho moc neudělají, ale po nich by se měli veškeré projekční práce rozjet naplno - nejdříve by měla vzniknout koncepce se kterou budou objíždět jednotlivé obce. Budou probíhat i další jednání a zasedání ať v Liberci, případně i po Svazcích obcí - dle dohody
· Bylo potvrzeno, že pokud ministerstvo nějak nezasáhne do již schválené vizualizace, tak se moc měnit nebude. Úpravy se počítají spíše ve výšce silnice (náspy, zářezy) - viz předchozí bod
· Správa budoucích objektů na silnicích 4. tříd a účelových komunikací nad touto silnicí - je v jednání (již přes 4 roky), že by se sjednotila koncepce a tyto objekty by byli ve správě ŘSD, musí být schválen zákon.
· Je možné, že od září bychom mohli mít přístup k veškerým podkladům
· Silnice HK - Úlibice - pravděpodobně se dokončí do konce roku 2030 - panuje obava, že až se tak stane, navýší se tranzitní doprava na R35 a R16, proto je údajně tlak na to, aby tato silnice byla postavena co nejdříve, ale odhadovaná doba výstavby je 10 - 15 let
· Projektování:
· 4 - 5 měsíců na koncepci - min. 1 setkání
· schválení fondem
· schválení zastupitelstvem/radou
· až poté se budou řešit příjezdy k jednotlivým pozemkům
· konečná dokumentace bude následně trvat 1 - 1,5 roku
[bookmark: _Hlk207964221]• Smlouva o zřízení věcného břemene – Zastupitelstvu předložena k projednání Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k zrealizované stavbě zařízení distribuční soustavy“IV-12-2028384 K_JC-Dřevěnice p.č. 32/7 smyčka kNN

[bookmark: _Hlk207876988]Návrh usnesení:   Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti“IV-12-2028384 K_JC-Dřevěnice p.č. 32/7 smyčka kNN
Hlasování: 	Pro:   5  Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner,  
Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti“IV-12-2028384 K_JC-Dřevěnice p.č. 32/7 smyčka kNN
[bookmark: _Hlk207964489]• Pojištění pracovního úrazu – Na zasedání Svazku obcí Brada projednávali starostové možnost pojištění volených zástupců obce. Kdy se na ně nyní dle zákona nevztahuje zákonné pojištění pracovního úrazu. Zastupitelstvo projednalo smluvení Rizikového životního pojištění pro volené zástupce obcí.

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje sjednání Rizikového životního pojištění pro Bc. Barboru Veberovou a Mgr. Dušana Vrabce spolu s dalšími zástupci SOB
Hlasování: 	Pro:   5  Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Štěpán Sutner,  
Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje sjednání Rizikového životního pojištění pro Bc. Barboru Veberovou a Mgr. Dušana Vrabce spolu s dalšími zástupci SOB
• Otevírání prázdnin s hasiči – přípravy jsou již téměř hotové. Personálně zajištěno

Zapsal: Jaromír Militký		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
	
Ing. Josef Barochovský




Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
